
Contacto

Teléfono +34 968505257
Fax +34 968527375
Correo Electrónico cartagena.dirprov.ism@seg-social.es

Dirección Postal

Muelle Paseo Alfonso XII, s/n
(30202) Cartagena España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 30/2020/PA/1001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2020 a
las 15:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Murcia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qk70v2U6bOgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Vigilancia y Seguridad de la Dirección Provincial del ISM de Cartagena

Valor estimado del contrato 485.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 195.778 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.800 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
El servicio sera realizado en las instalaciones de la Dirección Provincial del ISM en Cartagena
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Paseo del Muelle Alfonso XII, s/n
(30202) Cartagena España

Una vez fiscalizado favorablemente se adjudica a la empresa mejor valorada

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qk70v2U6bOgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42f9ec6c-bd58-476e-929c-a123b2aa7cee


Contacto

Fax +34 968527375
Correo Electrónico cartagena.dirprov.ism@seg-social.es

Dirección Postal

Paseo del Muelle Alfonso XII s/n
(30202) Cartagena España

Contacto

Fax +34 968527375
Correo Electrónico cartagena.dirprov.ism@seg-social.es

Dirección Postal

Paseo del Muelle Alfonso XII s/n
(30202) Cartagena España

Precio de la oferta más baja 151.609,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 161.737,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

MASTER SECURITY 3000, S.L
NIF B73335069
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 152.278,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 184.257,54 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se propone al segundo de la lista de valoración ya que el primero no presentó la documentación requerida en
plazo, y según el art. 150 de la LCSP se entiende que el licitador ha retirado su oferta.
Fecha del Acuerdo 28/12/2020
Plazo de Formalización Hasta el 15/02/2021

Observaciones: Si no hay contratiempo se formalizará antes del 15-02-2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto Social de la Marina
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Instituto Social de la Marina

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Dirección Provincial del ISM en Cartagena

Dirección Postal

Paseo Alfonso XII sin numero
(30202) Cartagena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/10/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL ISM EN CARTAGENA

Dirección Postal

PASEO DEL MUELLE ALFONSO XII S.N.
(30202) CARTAGENA España

EVENTO DE APERTURA DE OFERTA
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 29/10/2020 a las 10:00 horas
APERTURA Y VALORACIÓN DE OFERTA
ECONOMICA

Lugar

DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL ISM EN CARTAGENA

Dirección Postal

Paseo Alfonso XII sin numero
(30202) Cartagena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/10/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio cualitativo MEJORA 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Criterio cualitativo MEJORA 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterio cualitativo MEJORA 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
Criterio económico

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Eb5%2Bu9pQx0BP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/07/2020

Identificador de publicación 2020/S 146-360197
Fecha de publicación 30/07/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:360197-2020:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/08/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/08/03/pdfs/BOE-B-2020-25004.pdf

ID 0000006080232 |  2020-487058 | Mon, 28 Dec 2020 15:00:10:111 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168781873827413285466280780802117051980 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Eb5%2Bu9pQx0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:360197-2020:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2020/08/03/pdfs/BOE-B-2020-25004.pdf

